
各校バドミントン顧問の先生方 

 

大阪高体連バドミントン専門部 

         

大会参加への諸注意(必ず生徒へ連絡してください) 
 

・大会に出場する選手は必ず、当日に健康状態確認シートの提出を各会場で行ってくだ

さい。入り口の受付で確認・回収します。選手だけでなく、審判要員で付き添いの生徒の記

載もお願いします。(高体連バドミントン HP 上からダウンロード可) シートを忘れた場合

は、検温と健康状態確認シートの記載をその場で行っていただきます。 

・会場やフロアの入退場でのアルコール消毒のご協力をお願いします。 

・原則、無観客試合になります。顧問と外部コーチ、選手と審判要員の生徒以外は入場でき

ません。応援生徒と保護者は入場できません。ご協力をお願いします。 

・健康チェック表については、学校保管となります。各学校では学校で使用している「健康

観察表」での 記録を代用しても構いません。(高体連バドミントン HP 上からダウンロー

ド可)健康チェック表は、感染者が発生した際に提出するためのものです。 

・出場生徒や付き添い生徒に新型コロナウイルスの感染が発覚した場合には、必ず南高校伊

藤まで連絡をお願いします。  

・出場選手や付き添い生徒の体調が悪いと感じた場合は、大会会場には来ないように指導

をお願いします。生徒だけでなく、顧問の先生も同様です。試合は土曜日と日曜日に開催さ

れます。顧問の先生は、出場生徒と必ず連絡が取れる状態にしていただくようにはお願いし

ます。  

・高校から新型コロナウイルスの感染者がでた場合の休校処置については、試合直近の大阪

府教育委員会のガイドラインの指示に従います。現時点では、試合時に休校の場合は、選手

は棄権となります。コロナ休校になった場合も、南高校の伊藤まで連絡をお願いします。 

・すべての会場では、試合以外は館内での原則マスクの着用をお願いします。マスクを

外して休憩する際には、会場の外へ移動をお願いします。また、館内での食事はできませ

ん。エネルギー補給については、ゼリーなどの機能性食品と強く推奨します。 

・学校会場については、公共交通機関をお使いください。 

・選手以外の部員、保護者の来場も控えていただくようにお願いします。  

・顧問の先生の付き添いについては、可能な限り各会場への付き添いをお願いします。ただ

し、無理な場合については、出場生徒と連絡が取れるようにお願いします。 

・会場で運営に少しでもお手伝いが可能な先生は、本部にお声かけをお願いします。消毒作

業や受付など普段の大会より人手が必要になります。ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。 

 





BSII ①

BS3 ①

BSII ②

BS3 ②

BSII ③

BSII ①

BS3 ③8決め

BSII ②

BS3 ④準々 BSII ③

BSII ①

GS3 ①

BSII ②

GS3 ②

BSII ③

BSII ①

GS3 ③8決め

BSII ②

GS3 ④準々 BSII ③

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

15
11

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

8月29日（土）　臨海スポーツセンター（第一）
1 2 3 4 5 6 7 8
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13:00
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7
1
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279

14:00
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28

35 168 169 170 171

33 34
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GDII ①

GDII ②

GDII ③

GDII ①

GDII ②

GDII ③

GDII ①

GDII ②

GDII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

8月29日（土）　大阪市立南高等学校
1 2 3 4 5

9:00
2 3 4 5

1

6 7 8 9
146

147 148 149 150 151

11:00
11 12 13 14

10

15 16 17

154

18 19

155 156 157 158

10:00
152 153

275 276 277
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279 280 281

163 164 165

12:00
159 160 161
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23 24
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25 26 27 28
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166 167

14:00
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13:00
21 22



BSII ①

BSII ②

BSII ③

BSII ①

BSII ②

BSII ③

BSII ①

BSII ②

BSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

14:00
194 195 196 197

198 296 297
295

298

12:00
186 187 188 189

190 292 293
291

294

13:00
55 56 57

54

58 59 60 61

62 192 193
191

10:00
178 179 180 181

182 288 289
287

290

11:00
46 47 48

45

49 50 51 52

53 184 185
183

8月29日（土）　大阪府立堺工科高等学校
1 2 3 4

9:00
37 38 39

36

40 41 42 43

44 176 177
175



GDII ①

GDII ②

GDII ③

BS3 ⑤準決 GS3 ⑤準決

GDII ①

GDII ②

GDII ② GDII ③ BS3 ⑥決勝 GS3 ⑥決勝

GDII ①

GDII ②

GDII ③

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

213 214 215

216 217 303 304 305 306 307

14:00
208 209 210 211 212

302

308 309

77 78 79 80

81 82 203 204 205 206 207
202

299 300 301

13:00
66 67 68 69

12:00
192

198

296 297 298

70 71 72
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73 74 75 76

191
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197

199 200 201 295
294 41 42

193 194 195 196

11:00
48 49 50 51 52 53 54

47

55 56 57 58 59 60 61 62

63 64 187 188 189 190

10:00
184 185 287 BS3、GS3　練習

286

9:00

176 177 178 179

288 289 290 291
40 41

292 293
39 40

45 46 171 172 173 174 175
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180 181 182 183

35 36
29

37 38 39 40 41 42 43

30 31 32 33 34

44

8月30日（日）　臨海スポーツセンター（第一）
1 2 3 4 5 6 7 8



BSII ①

BSII ②

BSII ③

BSII ①

BSII ②

BSII ③

BSII ①

BSII ②

BSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

14:00
218 219 220 221

222 308 309
307

310

12:00
210 211 212 213

214 304 305
303

306

13:00
82 83 84

81

85 86 87 88

89 216 217
215

10:00
202 203 204 205

206 300 301
299

302

11:00
73 74 75

72

76 77 78 79

80 208 209
207

8月30日（日）　大阪市立東淀工業高等学校
1 2 3 4

9:00
64 65 66

63

67 68 69 70

71 200 201
199





GD3 ① GDI ①

GD3 ②

GDI ②8決め

GD3 ③8決め

GDI ③準々 GDI 12決

GDII ①

GD3 ④準々

GDII ②

GDII ③

※　GDI、太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　GDI 12決は本部の指示に従ってください。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

316 317

13:00

314 315

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

229 230

231 232 233 311 312 313
310

224 225 226 227 228

31
28

100 219 220 221 222 223
218

89
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90 91 92 93 94 95 96

12:00
84 85 86 87 88
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25 26
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11:00
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10:00
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7
4
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7 8 9 10 11

12 13 14 5 6

9月6日（日）　四條畷学園高等学校
1 2 3 4 5 6 7

2 3

4

1

9:00
2 3 2 3 4

1 1

5 6



BD3 ①8決め

BDI ①

BD3 ②準々 BDI ②8決め

BD3 ③準決 BDI ③準々

BDI 12決 BD3 ④決勝

※　BDI、太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　BDI 12決は本部の指示に従ってください。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月6日（日）　東大阪大学柏原高等学校（旧）
1 2 3 4 5 6

6
1

7 2 3

9:00
2 3 4 5

4 5
1

6 7 8 9 10 11

17 18 19

13
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10:00
9 10 11 13

8 12

14 15

1 14

21 22 23
20

16

2 3 4



GDII ①

GDII ②

GDII ③

GDII ①

GDII ②

GDII ③

GDII ①

GDII ②

GDII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

9:00
102 103 104 105

101

106 107 108
234

235 236 237 238 239

109

9月6日（日）　大阪市立南高等学校
1 2 3 4 5

319 320 321
318

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

11:00
111 112 113 114

110

115 116 117

10:00
240 241

242

243 244 245 246 247

323 324 325
322

118

13:00
120 121 122 123

119

124 125 126

12:00
248 249

127
250

251 252 253 254 255

14:00
256 257

327 328 329
326



 

 



 9 月 13 日（日） 東大阪大学柏原高等学校（新）  

 1 2 3 4 5 6 

9:00 練習  

BDI ④準決 

24 
25 

GDI ④準決 

27 
28 

GD3 ⑤準決 

32 
33 

      

BDI ⑤決勝  GDI ⑤決勝  GD3 ⑥決勝  

 26  29  34  

※ 審判を 2名連れてきてください。 

※ 本日 試合 すべて正式ゲームです。 



BDII ① BDII ②

BDII ③

BDII ① BDII ②

BDII ③

※　BDII②16はタイムテーブルに注意してください。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月13日（日）　東大阪大学柏原高等学校（旧）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

22 23
1 17

24 25 26 27 28 29

2 18 19

16

32 33 34 35 36 37 38 39
144

9:00

153

154 155

10:00
145 146 147 148 149 150 151 152

20 21

30 31

59 60 61 62 63

44 45
3 40

46 47 48 49 50 51

4 5 41 42 43

52 53 54

11:00

156

165 166 167

12:00
157 158 159 160 161 162 163 164

55 56 57 58



GDII ①

GDII ②

GDII ③

BDII ① BDII ②

BDII ③

BDII ① BDII ②

BDII ③

※　BDII②64はタイムテーブルに注意してください。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月13日（日）　Ｊ：ＣＯＭ末広体育館（泉佐野市民総合体育館） 
1 2 3 4 5 6 7 8

9:00
129 130 131 132

144 145 259 260

272 273 331

133 134 135
128

136 137 138 139 140 141 142 143

332 333 334 335
330

261 262 263
258

266 267 268 269 270 271

11:00
7 8 66 67 68 69

6 65

70 71 72 73

336 337

10:00
264 265

74 75 76 77

78 64 79 80 81 82 83 84

171 172
168

12:00
173 174 175 176 177 178 179

10 11 89 90

85 86 87 169 170

105

91 92

101 102 103

9 88

93 94 95 96

104

13:00
109 110 111 181 182 183 184

180

185 186 187 188

100

189 190 191

106 107 108

97 98 99



BDII ① BDII ②

BDII ③

BDII ① BDII ②

BDII ③

※　BDII②112、128はタイムテーブルに注意してください。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月13日（日）　大阪市立泉尾工業高等学校
1 2 3 4 5

13 114 115
12 113

112

120 121 122 123 124

116 117 118 119

126 127 193
192

194 195 196 197

133 134 135 128

198

15 130 131
129

140

141 142 143 201

137 138 139

200

203 204 205 206

9:00

10:00

11:00

12:00

207

202

136

132

199

125

14



2020
vol.09

チャンプ守口本店
大阪府守口市早苗町1-8
TEL：06-6998-4320

13:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 

チャンプ枚方店
大阪府枚方市岡山手町1-9
TEL：072-841-4320

12:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 

チャンプ天王寺店
大阪府大阪市天王寺区大道1-7-13

スカイアット天王寺ビル1階
TEL：06-6771-4320

12:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 

チャンプ高槻店
大阪府高槻市高槻町20-23
TEL：072-681-4320

12:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 

チャンプ西宮店
兵庫県西宮市高木西町11-4
TEL：0798-65-4324

12:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 

チャンプ三宮店
兵庫県神戸市中央区旭通5-1-7
TEL：078-251-4320

12:00～19:30(日･祝は10:00～18:00) 



BSI ①

BSI ②8決め

BSI ③準々

BSI 12決

※　BSI 12決は本部の指示に従ってください。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　本日の試合はすべて正式ゲームです。

9月20日（日）　東大阪大学柏原高等学校（新）
1 2 3 4 5 6

6
1

7 8 9

9:00
2 3 4 5

23 24
22

10 11 12

16 17 18

11:00
25

19 20 21

10:00
13 15

14

1
2 3 4



BSII ①

BSII ②

BSII ③

BSII ①

BSII ②

BSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9:00
91 92 93 94 95

223

9月20日（日）　東大阪大学柏原高等学校（旧）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

96 97 98
90

99 100 101 102 103 104 105 106 107

108 109 110 111 112 113 114 115 116

224 225 226 227 228 229 230 231

237 238 239 240

313
311

314 315 316 317 318 319 320 321 322

241 242 243 244 245 246

11:00
118 119 120 121 122 123 124

10:00

135 136 137 138 139 140 141 142

312

232 233 234 235 236

125
117

126 127 128 129 130 131 132 133 134

247

254 255 256

12:00
257 258 259 260 261 262

248 249 250 251 252 253

263 264 265

266 267 268 269 270 324 325 326
323

327 328 329 330 331 332 333 334



GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

9月20日（日）　大阪府立北野高等学校
1 2 3 4 5 6

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9:00
2 3 4 5 6

1

7 8 9

233 234 235 236 237
358

10 11 12

13 14 15 231 232
230

17 18 19 20 21

10:00
359 360 361

16

22 23 24 25 26 27

11:00
28 29 239 240 241

238

364 365

242 243 244 245 363
362

12:00
31 32 33 34 35

30

36 37 38 39 40 41

42 43 247 248 249
246

45 46 47 48 49

13:00
250 251 252 253 367

366

368 369

44
14:00

50 51 52 53

258 259 260 261 371
370

372 373

54 55

56 57 255 256 257
254



GSI ①

GSI ②8決め

GSI ③準々

GSI 12決

※　GSI 12決は本部の指示に従ってください。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　本日の試合はすべて正式ゲームです。

6 7 8 9
10

10:00
11 12 13 14 15

16 17 19

9:00

9月20日（日）　大阪市立南高等学校
1 2 3 4 5

2 3 4 5
1

20
18

11:00
21 2 3 4

1





GSII ①

GSII ②
BSI ④準々 GSI ④準々

GSII ③

BSI ⑤決勝 GSI ⑤決勝

GSII ①

GSII ②

GSII ③

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月21日（月）　鴨谷体育館
1 2 3 4 5 6 7 8

64 65
58

66 67 68 69 70 71 72

59 60 61 62 63

10:00
90 91 92 93 BSI、GSI　練習

73

74 75 76 77 78 79 80 81

9:00

82 83 84 85

26
27 23

263 264 265
262

22

86 87 88 89

270 271 272 273 274 275 276 277

266 267 268 269

376 377 378 379 380 381
28 24

278 279 280 281 375
374

12:00
95 96 97 98

11:00

382 383

99 100 101
94

102 103 104 105 106 107 108 109

110 111 112 113 114 115 116 117

13:00
126 127 128 129 130 283 284

118 119 120 121 122 123

282

285 286 287 288 289 290

124 125

291 292

293 294 295 296 297 298 299 300

390
384

391 392 393

301 385 386 387 388 389



GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月21日（月）　大阪府立泉陽高等学校
1 2 3 4

135 136 137 138

139 140 141 142

143 144 303
302

10:00
304 305 306 307

308

9:00
132 133 134

131

309 395
394

396 397

11:00
146 147 148

145

149 150 151 152

153 154 155 156

157 158 311
310

401

12:00
312 313 314 315

316 317 399
398

400



GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

GSII ①

GSII ②

GSII ③

※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月21日（月）　上宮高等学校
1 2 3 4 5 6

9:00
160 161 162 163 164

159

165 166 167 168 169 170

171 172 173 174 175 176

177 178 179 180 181 182

10:00
183 184 185 186 319

318

320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331

332 333 403 404 405
402

11:00
406 407 408 409

188 189 190 191 192
187

193 194 195 196 197 198

199 200 201 202 203 204

12:00
205 206 207 335 336

334

337 338 339 340 341 342

343 344 345 411 412
410

413 414 415

220 221 222 223 224 225

226 227 228 229 347

212 213
208

214 215 216 217 218 219

346
14:00

348 349 350 351 352 353

354 355 356 357 417
416

418 419 420 421

13:00
209 210 211



GDII ④

GDII ⑤

BDI 2決 GDI 2決

GDII ⑥8決め

BDI 2決 GDI 2決
GDII ⑦準々

GDII ④

GDII ⑤

GDII ⑥8決め

GDII ⑦準々

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月22日（火）　大阪府立北千里高等学校
1 2 3 4 5 6

343
338

344 345 346

9:00
339 340 341 342

347 348 349

350 351 352 353 371
370

10:00
372 373 BDI、GDI　練習

374 375

1
2

1
2

376 377

11:00
387 388 389

386
3

395
394

3

366 367 368 369

359
354

360 361 362 365

355 356 357 358

363 364

379
378

13:00
380 381 382 383 385

391 392 393
390

384

12:00

397
396



BDII ④

BDII ⑤

BDII ⑥8決め

BDII ⑦準々

BDII ④

BDII ⑤

BDII ⑥8決め

BDII ⑦準々

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月22日（火）　大阪府立布施北高等学校
1 2 3 4 5

9:00
209 210 211 212

208

213 214 215 216 217

218 219 220 221 222

10:00
223 241 242 243

240

244 245 246 247
256

257 258 259

11:00
265

264
12:00

225 226 227 228
224

229 230 231 232 233

234 235 236 237 238

13:00
239 249 250 251

248

252 253 254 255
260

261 262 263

14:00
267

266





BSII ④

BSII ⑤

BSI 2決 GSI 2決

BSII ⑥8決め

BSI 2決 GSI 2決
BSII ⑦準々

BSII ④

BSII ⑤

BSII ⑥8決め

BSII ⑦準々

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月27日（日）　東大阪大学柏原高等学校（旧）
1 2 3 4 5 6

340
335

341 342 343

9:00
336 337 338 339

344 345 346

347 348 349 350 368
367

10:00
369 370 BSI、GSI　練習

371 372
2 2

1 1
373 374

11:00
384 385 386

383
3

392
391

3

363 364 365 366

356
351

357 358 359 362

352 353 354 355

360 361

376
375

13:00
377 378 379 380 382

388 389 390
387

381

12:00

394
393



GSII ④

GSII ⑤

GSII ⑥8決め

GSII ⑦準々

GSII ④

GSII ⑤

GSII ⑥8決め

GSII ⑦準々

※　太枠の試合は正式ゲームです。
※　試合間を10分間空け、試合が前後することがあります。
※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　2段目の選手は1段目の試合の審判をお願いします。

9月27日（日）　大阪市立南高等学校
1 2 3 4 5

9:00
423 424 425 426

422

427 428 429 430 431

432 433 434 435 436

10:00
437 455 456 457

454

458 459 460 461
470

471 472 473

11:00
479

478
12:00

439 440 441 442
438

443 444 445 446 447

448 449 450 451 452

13:00
453 463 464 465

462

466 467 468 469
474

475 476 477

14:00
481

480





BDII ⑧準決 GDII ⑧準決

BDII ⑨決勝 GDII ⑨決勝

※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　審判を2名連れてきてください。
※　本日の試合はすべて正式ゲームです。

270 400

9:00
練習

269 399
268 398

10月3日（土）　大阪市立南高等学校
1 2 3 4



BSII ⑧準決 GSII ⑧準決

BSII ⑨決勝 GSII ⑨決勝

※　コロナウイルス感染対策を守ってください。

※　審判を2名連れてきてください。
※　本日の試合はすべて正式ゲームです。

397 484

9:00
練習

396 483
395 482

10月4日（日）　清教学園高等学校
1 2 3 4



R2.8 ⼤阪⾼等学校体育連盟 
 

新型コロナウイルス感染症における⼤阪⾼体連主催⼤会の考え⽅ 
 
各専⾨部は加盟校の顧問にご連絡するなど、共有してください。 
 
◇臨時休業期間中の⼤会参加は不可 
（府教育庁︓感染者が確認された場合の基本的な対応【別添】参照） 
 ○児童⽣徒等及び教職員に感染者が確認された場合、学校の全部を、まずは 3 ⽇間臨時休業とする。 
  （⼟⽇祝等の休⽇も含む）➡臨時休業期間中は、教育活動（部活動含む）の実施は不可とする。 
 ○その範囲が、学校・学年・学級であれば、該当する⽣徒は同様とする。 
 ●棄権や不戦敗などの対応が考えられる。（各専⾨部で検討してください。） 
   
◇臨時休業期間中ではないが、考えられる様々なケースについて 
 ○⼤会参加⽣徒及び顧問（部活動指導員含む）が、 

「陽性者」「濃厚接触者」「PCR 受検待ち及び結果待ち」の場合 ➡該当者の⼤会の参加は不可とする。 
 ○⼤会参加⽣徒及び顧問（部活動指導員含む）以外（同じ学校内の別の⽣徒等を想定）が、 
 「濃厚接触者」「PCR 受検待ち及び結果待ち」の場合 ➡⼤会への参加は可能。 
  ※但し、「陽性」と判明した場合、臨時休業となるため、試合⽇と重なれば参加不可となる。 
   試合⽇（試合中）に「陽性」と判明した場合は、速やかに顧問等へ連絡し、参加⽣徒を帰宅させる

等の対応をすること。（連絡体制の確認を事前にしておくこと。） 
   （⼤会参加⽣徒が、今後「濃厚接触者」と認定される可能性もあるため。） 
 ○⼤会中に体調不良者が出ることも想定し、隔離できる場所を確保しておくこと。 
  （また、速やかに帰宅するために、保護者との連絡体制も確認しておくこと。） 
 
◇⼤会会場について 
 ○会場として学校を予定しているが、当該校が「臨時休業」となった場合 
  ➡ ⼤会会場として試合の実施不可とする。（学校運営上の体制整備や消毒等の対応が必要なため。） 
  （予備会場を確保するなどの対応を事前に各専⾨部で確認してください。） 
 ○⼤会中は屋内であれば、こまめな換気を⾏うとともに会場使⽤後は消毒すること。 
 
◇観客の対応について 
 ○⾼体連としては、観客について制限は設けないが、 

① 会場の広さ（観客席等の有無）、屋内外等を勘案し、三密状態は避けるようにすること。 
（3 年⽣の保護者のみ、各チームの上限⼈数を設けるなどの対応が考えられる。） 
② マスク着⽤の徹底、⼤声で応援しないなど感染拡⼤防⽌を周知すること。 
③ サーマルカメラ（府教育庁保健体育課で借⽤可能）や⾮接触体温計を使⽤し、発熱者などが⼊

場しないようにすること。 
④ 「⼤阪コロナ追跡システム」等を活⽤し、感染拡⼤防⽌に努めること。 

 


